（ 公 印 省 略 ）

兵 高 研 情 第 1 8 号

平成 28 年 11 月 10 日

各学校長 様

兵庫県高等学校教育研究会情報部会

会 長   岩 田  薫

（兵庫県立東播磨高等学校長）

平成 28年度 兵庫県高等学校教育研究会情報部会 研究発表大会について（案内）

秋冷の候、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本会の

教育活動について格別のご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、本研究発表大会を下記の通り開催いたします。校務ご多用とは存じますが、貴校教科「情

報」に係る教職員の出席についてご高配くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時 平成 28年 12月 7日（水）10：00～16：00   ※ 受付 9：30開始

２ 場 所 兵庫県立のじぎく会館 大会議室 201号室 他

神戸市中央区山本通 4丁目 22−15   電話 078-242-5355（代表）

 ※駐車場はありませんので、公共交通機関をご利用ください。

３ 主 催 兵庫県高等学校教育研究会情報部会

４ 後 援 兵庫県教育委員会（予定）、神戸市教育委員会（予定）

５ 時 程 ※詳細につきましては、後日第 2報を送付しますので、そちらをご覧ください。

・受 付                   9：30～10：00

・開 会                10：00～10：20

・講演会                10：30～12：00

  演 題 「最新の MVNO事情について」

  講演者 株式会社インターネットイニシアティブ MVNO事業部

                          堂前 清隆 氏

・ワークショップ（２本同時展開）    13：00～14：30

   ①「Androidアプリ開発体験会」

    講師 神戸電子専門学校 宮本 行庸 先生

    (参加者数に限りがありますので、多数の場合は抽選をします。)

   ②「タブレットを使ったアクティブラーニング」

    講師 株式会社内田洋行

    (参加者数に限りがありますので、多数の場合は抽選をします。)

・研究発表               14：45～15：45

   ○「教科情報における問題点のリスト化と解決案の模索」

    発表者 県立伊川谷高等学校 教諭 難波 伸也

   ○「定時制高校における情報教育」

    発表者 県立西宮香風高等学校 教諭 岡田 義雄

  ・閉 会                15：45～16：00

６ 備 考 情報部会の会員でない方の参加については、資料代 1,000円をお願いします。

（ 公 印 省 略 ）

兵高研情第 18 号の 2

平成 28 年 11 月 10 日

 教科「情報」担当者 様

兵庫県高等学校教育研究会情報部会

会 長   岩 田  薫

（兵庫県立東播磨高等学校長）

平成 28年度 兵庫県高等学校教育研究会情報部会 研究発表大会について（案内）

秋冷の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本会の

教育活動について格別のご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、本研究発表大会を下記の通り開催いたします。校務ご多用とは存じますが、ご出席いた

だきますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時 平成 28年 12月 7日（水）10：00～16：00   ※ 受付 9：30開始

２ 場 所 兵庫県立のじぎく会館 大会議室 201号室 他

神戸市中央区山本通 4丁目 22−15   電話 078-242-5355（代表）

 ※駐車場はありませんので、公共交通機関をご利用ください。

３ 主 催 兵庫県高等学校教育研究会情報部会

４ 後 援 兵庫県教育委員会（予定）、神戸市教育委員会（予定）

５  時 程 ※詳細につきましては、後日第 2報を送付しますので、そちらをご覧ください。

・受 付                   9：30～10：00

・開 会                10：00～10：20

・講演会                10：30～12：00

  演 題 「最新の MVNO事情について」

  講演者 株式会社インターネットイニシアティブ MVNO事業部

                          堂前 清隆 氏

・ワークショップ（２本同時展開）    13：00～14：30

   ①「Androidアプリ開発体験会」

    講師 神戸電子専門学校 宮本 行庸 先生

    (参加者数に限りがありますので、多数の場合は抽選をします。)

   ②「タブレットを使ったアクティブラーニング」

    講師 株式会社内田洋行

    (参加者数に限りがありますので、多数の場合は抽選をします。)

・研究発表               14：45～15：45

   ○「教科情報における問題点のリスト化と解決案の模索」

    発表者 県立伊川谷高等学校 教諭 難波 伸也

   ○「定時制高校における情報教育」

    発表者 県立西宮香風高等学校 教諭 岡田 義雄

  ・閉 会                15：45～16：00

６ 申 込 別紙の申込書にご記入の上、ＦＡＸもしくはメールにて送信願います。

送信先 … ＦＡＸ：079-563-2882  メール：johobukai@hyogo-c.ed.jp

（県立有馬高等学校内 松原 昭一 宛）〆切：12月 2日（金）必着

７ 備 考 情報部会の会員でない方の参加については、資料代 1,000円をお願いします。

（別紙）